
 
Città di Villorba 

Provincia di TREVISO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 335 IN DATA 28/04/2025 
 
 
 
 

Settore 2 - LAVORI PUBBLICI, IMPIANTI, ASSETTO ED UTILIZZO DEL 
TERRITORIO 

 
Ufficio - OPERE E LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SPONSORIZZAZIONE DI VEICOLI A RIDOTTO IMPATTO 

AMBIENTALE (DETERMINAZIONE N. 165 DEL 20.02.2025). NOMINA COMMISSIONE. 
 

 
 
 
 
 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 28/04/2025 al 13/05/2025. 
 



Determinazione n. 335 del 28/04/2025 
 
 
 

 
CITTÀ di VILLORBA 

(Provincia di Treviso) 
  Settore 2 - LAVORI PUBBLICI, IMPIANTI, ASSETTO ED UTILIZZO DEL TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SPONSORIZZAZIONE DI VEICOLI A RIDOTTO IMPATTO 

AMBIENTALE (DETERMINAZIONE N. 165 DEL 20.02.2025). NOMINA COMMISSIONE. 

IL DIRIGENTE 
Preso atto che: 
- con deliberazione del D.G.C. n. 19 del 24.01.2025 è stato approvato l’atto di indirizzo per la pubblicazione di 

un nuovo avviso pubblico per una sponsorizzazione tecnica per la fornitura al comune di Villorba di veicoli a 
ridotto impatto ambientale; 

- con medesima deliberazione è stato conferito mandato ai competenti dirigenti dei settori di adottare tutti gli 
atti conseguenti e necessari per la prosecuzione dei procedimenti previsti; 

Atteso che in conformità alle disposizioni contenute nell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 36/2023, con il quale 
viene disposto che il contratto di sponsorizzazione per specifici interventi “… è soggetto esclusivamente alla 
previa pubblicazione sul sito internet della stazione appaltante, per almeno trenta giorni, di apposito avviso” per la 
ricerca di sponsor, con proprio precedente atto dirigenziale n. 165 del 20.02.2025 si è proceduto all’approvazione 
della documentazione relativa all’avviso pubblico per una sponsorizzazione tecnica, predisposta dall’Ufficio Lavori 
Pubblici, per la fornitura al comune di Villorba di veicoli a ridotto impatto ambientale, e al contestuale avvio della 
procedura per la futura contrattazione con gli operatori economici partecipanti ; 
Visti i termini per la presentazione delle proposte previste; 
Atteso che si procederà all’esame di tutte le offerte di sponsorizzazione presentate sino alle ore 12:00 del 
31/12/2027 (termine di validità dell’avviso) secondo il loro ordine di arrivo e secondo le seguenti scadenze 
temporali: 
- offerte pervenute entro 30 giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso (scadenza 30 marzo 2025); 
- offerte pervenute entro il 30 giugno, il 30 settembre e il 31 dicembre del 2025; 
- offerte pervenute entro il 31 marzo, il 30 giugno, il 30 settembre e il 31 dicembre di ogni anno successivo.  
Dato atto che verranno prese in considerazione le offerte di sponsorizzazione per il noleggio e/o fornitura di 
veicoli a ridotto impatto ambientale per un massimo di n. 10 autovetture; 
Considerato che entro il 30 marzo non è pervenuta alcuna proposta di sponsorizzazione;  
Attesa la necessità di realizzare quanto prima accordi di collaborazione con soggetti privati per concretizzare 
maggiori economie, rinnovare l'organizzazione amministrativa e migliorare la qualità dei servizi prestati per il 



Determinazione n. 335 del 28/04/2025 
 
 
perseguimento di obiettivi ambientali, sociali e finanziari volti all’innovazione del parco auto comunale mediante 
l’istituto della sponsorizzazione; 
Vista l’unica proposta, fino ad ora pervenuta, della ditta Auto Sile s.r.l. agli atti al prot. n. 22540 in data 
10.04.2025; 
Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice interna, in deroga alle tempistiche definite nel 
bando per la valutazione delle proposte pervenute, al fine di poter valutare la suddetta offerta ed anticipare l’avvio 
dell’eventuale contratto di sponsorizzazione a partire già dal mese di maggio in luogo del mese di luglio come 
previsto dalle scadenze temporali calendarizzate; 
Atteso che, in conformità a quanto riportato al punto 10 dell’avviso pubblico, verranno valutate tutte le proposte 
pervenute fino al raggiungimento di un numero massimo di 10 autovetture;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Ritenuto opportuno di avvalersi, per l’apertura delle offerte, della collaborazione dei sottoindicati nominativi; 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei 
controlli; 
Visto il decreto del Sindaco prot. 24225 del 06/06/2022 di conferimento dell’incarico dirigenziale del Settore II 
Lavori Pubblici, Impianti, Assetto ed Utilizzo del Territorio all’architetto Stefano Anzanello individuato con Decreto 
del Sindaco prot. n. 24099 del 01/06/2022 
Dato atto che non sussiste la fattispecie di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990; 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Dato atto che nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
ai sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e del Regolamento comunale sui controlli 
interni; 
Dato atto che non sussistono condizioni di conflitto ai sensi del DPR 16.04.2013 n. 62; 
Visti gli artt. 107 e 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
1.  di attestare la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267; 
2.  di procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice interna per la valutazione della sponsorizzazione 

in oggetto mediante la nomina dei seguenti componenti: 
- dott. Arch. Stefano Anzanello – Dirigente del Settore II - componente; 
- geom. Giuseppe Puppinato Funzionari Tecnico – Responsabile U.O.C. Lavori pubblici e Impianti - 
componente; 
- Arch. Monica Tomè, funzionario Tecnico - Lavori pubblici e Impianti -  in qualità di segretario verbalizzante 

3. di dare atto che il contenuto del presente atto è soggetto a pubblicazione nei modi previsti dall'art. 23 del 
D.Lgs. n. 33/2013. 

4. di esprimere, sul presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, parere di regolarità tecnica 
favorevole. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE II 

Lavori Pubblici, Impianti, Assetto ed Utilizzo del Territorio 
 

Arch. Stefano Anzanello Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Anzanello Stefano in data 28/04/2025


